
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N0256 1 FORTALEZA, 16 DE NOVEMBRO DE 2021 

Prekitura Municipal de Quixeramobim/CE - O Pregoeiro da torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 30/11/2021, às 10h, 
horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico n° 13.023/2021 - PERP, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais 
aquisições de gêneros alimentícios (frutas, verduras e legumes), junto a Secretaria da Saúde, para atender as necessidades do Centro de Atenção Psicossocial 
- CA EIS, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão 
de licitação, situada á Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  —"Acesso Identificado no 
liiik -acesso público" e no portal de licitações https:/ilicítaeoes.tce.ce.gov.hr/. Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h. Max 
Ronnv Pinheiro. 

*** *0* *** 

l'ifeiiuta Municipal de Quixeramobim/CE - O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29/11/2021, às 09h, horário 
de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico n°07.011/2021 - PERP, cujo objeto: Registro de preço visando a aquisição d 
de construção, elétrico e hidráulico visando a manutenção de prédios públicos de interesse da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Jnf.- 	. . 
município, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital.o qual encontra-se na integra na se. -'. omiss 
de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.hll.org.hr  —"Acesso 4, ifica 
link - acesso público" e no portal de licitações httns:/Iicitacoes.tce.ce,vov.brL Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 0 bs 12h. 
Ronny Pinheiro. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 30/11/2 
horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico no 14.02112021 - PE, cujo objeto: Contratação de empresa para prestação 
(le mobilização social e de planejamento e gestão visando a gestão do Centro de Artes e Esportes Unificados de Quixeramobim, voltadas para gestore' 
públicos, comunidades beneficiadas e representantes de instituições que venham a contribuir com o processo de implantação e gestão do equipamento público 
de acordo com plano de trabalho, de interesse da Secretaria de Educação Ciência Tecnologia e Inovação, tudo conforme especificações contidas no Termo 
de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 
707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.isll.org.br  —"Acesso Identificado no Iink - acesso público" e no portal de licitações https:'  
	  Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h. Max Ronny Pinheiro. 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE/CE - AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO — 
TOMADA DE PREÇOS N° 14/2021-TP-SESPOR - A CPL, localizada na Avenida Monsenhor Furtado, no 55, Centro, CEP: 62.380-000 - Guaraciaba do 
NorteCeará, comunica aos interessados o resultado do julgamento de habilitação da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 14/202 l-TP-SES-
PORT, cujo objeto é REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO DA AV. TENENTE MATIAS E REFORMA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO DA 
LOCALIDADE DE MARTINSLANDIA NO MUNICIPIODE GUARAC1AA DO NORTE-CE, sendo HABILITADOS  os licitantes: JC AGUIAR 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES; FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI; FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI; A G CONSTRUÇÔES E SERVIÇOS 
EIRELI-ME e CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA. Ertando todos os Licitantes habilitados, ficam a partir desta publicação, aberto o prazo recursal 
nos termos do art.109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Maiores informriações 88-3652-2150. Guaraciaba do Norte - CE, 12 de novembro de 
2021. Francisco FaIb Lira Lopes - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ - AVISO DE ABERTURA DE LICI'tAÇÃO - Unidade Administrativa. 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes - Regante: Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de Preços n° 2021.1 1.10.0IJTP/ 
PMC - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DAS ESCOLAS PUBLICAS DO MU'NICIPIO DE CROATÃ - Data de Abertura: 02/12/2021 - Horário: 08H30M - Local de Realização da Licitação: 
Sede da Prefeitura Municipal - Rua Manoel Braga, 573, Bairro Caroba - CEP: 62.390-000 - Croatá - CE - Local de Acesso ao Edital: No endereço acima 
e mios liiiks https://www.croata.ce.gov.br; https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br — Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 12h00m e de 14h00m 
às 1 7hOOm - Presidente da Comissão de Licitação: Jusclê Pereira da Silva. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Extrato de Contratos - O município de URUOA-CE, através da Secretaria 
Municipal de Educação, torna público o Extrato de Contratos do Pregão Eletrônico n°. 0033006.2021, cujo objeto AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS, DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE, Contratadas: 
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI -CNPJ: 41.600.131/0001-97, Contrato n°. 0033006.2021-01, RI 246.836,70, D. 
OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI ME, CNPJ: 10.616.533/0001-56, contrato n° 0033006.2021-02,R$: 321.708,90, RN DISTRIBUIDORA DE 
AI.IMENTOSLTDA-CNPJ: 12.622.23l/000l-l6 Contrato n°.0033006.2021-03,RS:49.490,40.Dotações:0801,12.36l.0001.2.01 l;0801.12.365.000l.2.019; 
0801.12.365.0001.2.020; 0801.12.366.0001.2.026; 0801.12.367.0001.2.029; 0801.12.361.0094.2.015. Elemento de gasto dos contratos: 3.3.90.30.00. 
Vigência dos contratos: 10/11/2021 A 31/12/2021. Francisco das Chagas Pereira - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação 

*0* 0*0 *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DECRATO - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE, CONTENDO A 
"PROPOSTA DE PREÇO" - CONCORRÊNCIA N°. 2021.08.27.1. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para tapa buracos em asfáltico 
(CBUQ) em diversas ruas no município de Crato/CE. A comissão permanente de licitação da PMC convoca para que se faça presente na sesso pública 
dc licitação, o representante legal da empresa PLANNA EMPREENDIMENTOS E ASFALTO LTDA, inscrita no CNPJ: 13.838.467/0001-57, e, ainda, 
convocamos os demais interessados em acompanharem o transcorrer da sessão pública, que acontecerá no dia 17 de novembro de 2021, às 08h:30m. (horário 
local), Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 14:00 horas (horário local). Crato-CE, 12 de novembro de 2021- Valéria 
do Carmo Moura - Presidente da CPLIPMC 

*0* *0* 50* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°2021.11.11.2. O 
Pregoeiro Oficial do Município de Altaneira, Estado do Ceará, toma público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
hi 	hO mpr '. 10111  por intel'inedmo da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL) certame hcitatóno na modalidade Pregão e 20211111 2 do tipo eletrônico,  
cujo objeto é aquisição de material permanente e de informática, destinado ao Centro de Atendimento Mais Cidadão de responsabilidade da Secretaria de 
Governo do Município de Altaneira/CE, com abertura marcada para o dia 30 de Novembro de 2021, a partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das 
propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 17 de novembro, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: htttss:J/  

.ç.hPriLSÇÇi0i, por intermédio da Bolsa de Licitaçôe do Brasil (BLL). Informações poderio ser obtidas ainda pelo telefone (88) 992062200. Altaneira/ 
CE, 12 de novembro de 2021. DamiAo Malaquias de Sousr Junior— Pregoeiro Oficial do Município. 

0*0 *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Abertura de Licitação - Tomada de Preços N° 202I.10.29.01-TP. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Ceará, torna'público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 01 de 
dezembro de 2021, às 09h (nove horas), estará realizando lici'açio, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento menor preço global, tombado 
sob o n° 2021 .10.29.01 -TP, com fins a contratação de empresa especializada para execução do Projeto "Educação em Saúde Ambiental", para promover 
ações voltadas para a melhoria da qualidade da água para o consumo humano, nas Comunidades de Jerimum, Monte Carmelo, Laura Moquém, Barra do 
Caxiioré, Jardim, Vila Cruz e Retiro, situadas na Zona Rural do Município, de acordo com o Convênio n°01113/2020 - FUNASA, de interesse da Secretaria 
de Saúde de Tejuçuoca/CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a 
Rua Alfredo Pinto de Mesquita, 635, Centro, CEP: 62.6104000, Tejuçuoca, Ceará. Maiores informações no endereço citado, pelo fone: (85) 9.9299-2315, 
no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.;ce.ce.gov.br/Iicitacoes. Tejuçuoca/CE, 12 de novembro de 2021. José Marcos Pinho Brito 
- Presidente da CPL. 

o 

FSC 

MISTO 
Pd p0*A 

FSC'C125031  

* 


